
Boligsocial Beredskabsplan
Beredskabsplan for Boligsocial Helhedsindsats i Slagelse Kommune, 2017 – 2021

Jf. regulativ om boligsocial indsats i udsatte almene boligafdelinger (2015-2018) midlerne, § 6, 
stk. 6, nr. 5 skal alle godkendte boligsociale helhedsplaner have udarbejdet en 
beredskabsplan.

Planen skal være godkendt/underskrevet af de involverede parter og godkendt af 
Landsbyggefonden.

Planen bringes i anvendelse ved opståede situationer i de berørte boligområder, som kræver, 
at der handles/og eller orienteres.

Formål
Formålet med denne boligsociale Beredskabsplan er, at skabe tryghed og sikre koordinering af 
indsatser og gensidig information i tilfælde af akut kriser/hændelser i boligområderne i 
Ringparken/Schackenborgvænge i Slagelse, Sydbyen i Slagelse, Motalavej i Korsør og i 
Præstevangen og Parkvej i Skælskør.

Kriser og hændelser defineres i denne forbindelse som skyderi, ildspåsættelse, hærværk, 
overfald, slåskampe og anden voldsom uro.

Om planen bringes i anvendelse i den konkrete situation, afgøres af deltagerne i beredskabet.



Deltagere i Beredskabet

Kompetencechef Ilir Shkoza, Sekstanten, sh@fob.dk

Boligorganisationerne

Politiet

Slagelse Kommune v/afdelingsleder, Birgit Nørgaard Bech, Slagelse Kommune, Børn og 
Familie, birbe@slagelse.dk

SSP v/Claus Martin

Herudover kan beredskabet suppleres med repræsentanter på ad hoc basis fra. f.eks. fra 
skoler, dagtilbud, klubber, driften boligorganisationerne og andre relevante parter i 
lokalområdet.

Organisering

Kompetencechef Ilir Shkoza, Sekstanten er tovholder og indkalder beredskabet og evt. ad hoc 
personer ved akut opstået krise/hændelse.

Kompetencechef er ansvarlig for Beredskabsplan

Beredskabet har et godt kendskab til hinanden og mødes derfor 2 gange årligt, med henblik på 
opdatering af beredskabsplan og hvor beredskabet bliver orienteret om fremdriften af den 
boligsociale helhedsindsats. Kompetencechef inviterer til møder.

Beredskabet mødes ellers ved behov og alle deltagere kan indkalde til møde.

Kompetencer/handlemuligheder i beredskabssituationer

Beredskabsplanen skal medvirke til, at der ved akut opståede kriser/hændelser i et 
boligområde bliver givet information både til omverdenen og indadtil i boligområdet, samt at 
lokale netværk bliver aktiveret.

Ved evt. henvendelse til Politi/Sociale myndigheder skal underretning ske inden for 
lovgivningens rammer.

I tilfælde af akut opstået krise/hændelse kontakter beredskabet hinanden hurtigst muligt og 
informerer om krisen og hændelsen.

Beredskabet kontakter og inddrager hver især de relevante parter herunder myndigheder, 
boligorganisationer, deres overordnede m.fl.

I tilfælde af flere hændelser igangsættes indsatser afhængig af hændelserne

Tavsheds- og underretningspligt overholdes efter gældende regler og procedurer
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Håndtering af omverdenen
I tilfælde af akut opstået krisehændelse, som er en myndighedsopgave henvises til 
Sydsjælland og Lolland- Falsters Politi.

Beredskabet vurderer i hvert enkelt tilfælde om beboerne i afdelingen skal informeres og 
hvordan.

Beredskabet er ansvarlige for at informere i egen organisation.

Beredskabet tager endvidere stilling til information uden for boligområderne, herunder 
pressedækning.

Slagelse Kommunes kommunikationsafdeling kan inddrages

Underskrift

Samarbejdspartnerne skriver under på, at en sådan Boligsocial beredskabsplan er 
hensigtsmæssig og understøttes af gensidigt forpligtende samarbejde 


